
令和 6年 12月 1日 

         全国商船高等専門学校漕艇大会優勝旗 額装の寄付のお願い 

 

広島商船高等専門学校 漕艇部卒業生有志 望月正信、佐藤真史、清田耕司 

  

謹啓 初冬の候、卒業生の皆様方におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。ま

た、平素から漕艇部の活動に対しご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

今般、本年 7 月で役目を終えた優勝旗（第 6 回～第 59 回）の額装を計画しております。額装後、商船

系高専の歩みとして図書館へ掲げ在校生及び来訪者に観てもらえるように進めることを考えております。 

つきましては、優勝期額装にかかる経費について、皆様のあたたかいご芳志を募りたいと存じます。ど

うか多数のかたがたのご賛同を賜りますよう、心からお願い申し上げます。 

 

全国商船高等専門学校漕艇大会優勝旗（第 6回～第 59回）の経緯 

第 59 回全国商船高等専門学校漕艇大会において、5 商船系高専漕艇部顧問から寄贈依頼を行い、

日本財団のご協力得て、B クルーの新しい優勝旗が寄贈されました。開会式前に前年度 B クルー優勝

校の広島商船高専から大会会長へ優勝旗の返還を行い、日本財団から新しい優勝旗の寄贈が行われ

ました。返還された優勝旗は、第 6 回大会において、当時の日本船舶振興会（現日本財団）から寄贈さ

れた優勝旗です。その後、A クルーの優勝旗の寄贈を受けた際に、B クルーの優勝旗へ変更し、それ

までのBクルー優勝旗（第 1回大会に日本海事広報協会から寄贈）は、大会当初の瀬戸内 3校漕艇大

会の優勝旗とすることとして現在に至ります。 

7月の全国大会に続いて、令和 6年 11月 4日に開催された第 39回瀬戸内商船高等専門学校漕艇

大会においても優勝することが出来ましたので、現在優勝旗 3本を広島商船で保管しております。 

敬具 

                               記  

  

・ 募集目標額  30万円（１口一万円とし、何口でも結構です） 

ご寄付をいただける場合 2025 年 1 月末日迄に下記振込先へお振込して頂けますよう、お願い申し

上げます。 

・ 振込先等の情報 

銀行名        広島銀行 木江支店 （店番 ０８３） 

振込先口座名     広島商船カッター部OB会 難波照正 

            （ﾋﾛｼﾏｼﾖｳｾﾝｶﾂﾀ-ﾌﾞ 0B ｶｲ ﾅﾝﾊﾞ ﾃﾙﾏｻ） 

振込先口座番号   普通 ２１０５４４ （ATMで７桁入力の場合は、０２１０５４４） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

参考 額装見積もりを新しい優勝旗の製作業者から入手しました。 

 


